

Lietuvos žirginio sporto federacija

(Pareiškėjo pavadinimas)

Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Varžybų organizavimas ir vykdymas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 vasario - gruodžio mėn.

2.3. Projekto tikslas

Siekti žirginio sporto plėtojimo ir populiarinimo Lietuvoje.

2.4. Projekto uždaviniai

1. Organizuoti ir vykdyti nacionalines ir tarptautines varžybas (įskaitant disciplinų čempionatus). 2. Vykdyti mokomuosius teorinius ir praktinius seminarus ir kursus, kuriuose galėtų tobulėti treneriai, teisėjai, raiteliai, kiti oficialūs asmenys. 3. Rengti viešas treniruotes, kurios įtrauktų visuomenę į žirginį sportą ir supažindintų su juo.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Nacionalinių ir tarptautinių varžybų organizavimas, motyvuoja sportininkus planuoti savo sezono eigą, t.y. planuoti savo laisvalaikį taip, kad jis būtų suderinamas su žirginio sporto varžybomis. Dauguma raitelių dalyvauja organizuojamose žirginio sporto varžybose Lietuvoje. Geri pasiekti rezultatai varžybinėje aikštėje motyvuoja ne tik dalyvius, tačiau ir tuos, kurie stebi varžybas. Kokybiškai organizuojamos varžybos, sukuria palankią terpę ne tik dalyvauti, tačiau ir stebėti, o poto ir prisijungti įbandant šią sporto šaką. Tarptautinių varžybų organizavimas Lietuvoje yra patogus Lietuvos raiteliams, o taip pat sukuria teigiamą įvaizdį apie tokių varžybų organizavimą. Daugelis raitelių, neturėdami galimybių išvykti dalyvauti svetur, itin džiaugiasi tarptautinėmis varžybomis Lietuvoje. Ir vėl gi - kokybiškas tarptautinių varžybų organizavimas yra ne tik teigiamas aspektas dalyviams, tačiau atraktyviai pateikiamas ir žiūrovams, kurie ilgainiui susidomi šiuo sportu. Taip pat puiki priemonė reklamuotis rėmėjams, kurie, savotiškai, taip pat įtraukiami į aristokratišką sportą, tokiu būdu jį populiarindami.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Ši projektas skirtas Lietuvos raiteliams/sportininkams, kurių amžiaus ribos yra 10-65 m. Kursų ir mokomųjų stovyklų dalyviai, t.y. Lietuvos oficialūs asmenys: įvairių disciplinų teisėjai, stiuartai, treneriai, maršrutų statytojai, aptarnaujantis personalas, kurių amžiaus ribos yra 18-75 m. Projekto vykdytojai, t.y. Lietuvos sporto klubai, juridiniai asmenys, organizuojančios ir vykdančios nacionalines ir tarptautines varžybas ir/ar kursus, seminarus. Planuojama tokių organizatorių turėti iki 20. Taip pat abstrakčios auditorijos, t.y. varžybų žiūrovai, kurių planuojama sulaukti iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Suomijos, Švedijos, Vokietijos, Rusijos, Baltarusijos, Lenkijos ir kt. šalių. Šių asmenų amžiaus ribos 12-75 m.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Laukiami aukšti pasiekimai tarptautinėse varžybose, t.y. Lietuvos sportininkams planuojamos I-V vietos Lietuvoje organizuojamose tarptautinėse dailiojo jojimo, konkūrų bei važiavimo kinkiniais varžybose. Planuojamas didesnis (daugiau nei 30 proc.) raitelių skaičius tokiose varžybų (konkūrai, dailusis jojimas) grupėse kaip vaikai, jaunučiai, jaunieji, jaunimas. Planuojamas didesnis susidomėjimas žiūrovų tarpe (daugiau nei 40 proc.). Tai susiję su didesniu varžybų viešimu ir informacine sklaida. Planuojama išugdyti papildomai po 2 nacionalinės kategorijos teisėjus ir po 1 tarptautinės kategorijos teisėją žirginio sporto disciplinose (dailusis jojimas, konkūrai, važiavimas kinkiniais, trikovė, išvermės jojimas). Įtraukiant vaikus ir jaunimą į žirginį sportą, jų laisvalaikis tampa itin užimtas šia sporto šaka, kadangi žirgai reikalauja maksimalaus prisirišimo ir priežiūros. Projekto vadovams tai galimybė praplėsti galimybes vykdyti vis geresnes žirginio sporto varžybas bei tokiu būdu įtraukti ne tik naujus sportininkus, tačiau ir oficialius asmenis, organizatorius, rėmėjus, pasitelkti informacinės sklaidos (televizijos) poveikį. Ilgalaikė nauda siejama su bendradarbiavimu tarp sporto klubų, vykdančių varžybas, įtraukiant visus Lietuvos regionus. Taip pat pritraukiant užsienio kapitalą, t.y. atvykdami užsienio raiteliai į Lietuvą vykdomas varžybas, tuo pačiu atsiveža ir savo investicijas (naudojasi viešbučių, maitinimosi įstaigų paslaugomis), pritraukia rėmėjus, kuriems gali būti įdomus investavimas Lietuvoje.

2.8. Projekto tęstinumas

Šis projektas yra ankstesnių projektų tęstinumas. Kadangi varžybų organizavimas ir vykdymas, jų kokybės gerinimas užtrunka, tai projekto tęstinumas teigiamai veikia ne tik projekto vykdytojus, tačiau ir dalyvius, kurie turi galimybę tobulintis nenutrūkstamai. Ateityje planuojamas aukštesnio lygio varžybų organizavimas, tarptautinių kursų ir seminarų, skirtų oficialiems asmenims orgnaizavimas Lietuvoje (akcentuotina, kad tik pažengusios šalys gali sau leisti organizuoti aukšto lygio tarptautinius žirginio sporto kursus, atsižvelgiant į tai, kad tokių kursų ir seminarų kaštai dažnai yra pernelyg dideli).

Viso projekto suma (Eur): 168.125,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 42.850,00